令和３年８月２５日

１・２・３年生

保護者様

京都市立松原中学校

                   学校長 笠原 光徳

                      英 語 科

第２回実用英語技能検定準会場実施のお知らせ

残暑の候，皆様方におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育の推進に

ご理解・ご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。

さて，第２回英検の準会場実施についてお知らせいたします。希望される方は下記の方法により，申し込

みを行ってください。なお，密を避けるため実施時間等を変更する場合があります。ご了承ください。

記

１ 試験日時 ： ２０２１年 １０月 ２日（土）

５級（約５０分）・３級（約８０分）…９時５０分までに集合（１０時頃開始）

４級（約７０分）          ※今年度は全級同時刻で行います。

２ 試験会場 ： ５級 ３年３組  ４級 ３年２組  ３級 ３年１組

※３級は１次試験のみ準会場実施

３ 申込日時 ： ９月１日（水）・２日（木）午前８時０５分～８時２５分

４ 申込場所 ： 正門前入口付近

５ 申込方法 ： 英検受験案内の赤いパンフレットの申込部分を切り取り，学年・組・氏名・郵便番号・

住所・電話番号・生年月日などを記入し，古封筒等に検定料と共に入れて持って来て

下さい。※封筒にも記名をお願いします。

６ 本校で受験できる級と検定料 ：※今年度から変わりました。

３級（中３修了程度）・・４，８００円  ４級（中２終了程度）・・２，９００円

   ５級（中１終了程度）・・２，５００円 ※すべての級でリスニングテストがあります。

７ 受験申込にあたっての諸注意：

＊本校準会場では，ダブル受験はおこなっておりません。ダブル受験希望者は本会場でお願いします。

＊３級合格者のみ，後日別会場で２次試験があります。

＊公式の資格試験になります。申し込みに遅れたり，急なキャンセル等での返金等の対応はできません。

＊準２級以上の受験希望者は，本会場で受験をしてください。

    ＊受験後（本会場受験者含む），すべての級で「京都市英語検定受験者補助事業」での補助金交付が

受けられます。希望者には受験後に書類を配布しますので受付期間を守って手続きを行ってください。

   ただし，補助金交付は年１回のみ受けられます。

  ＊３級２次試験は、２０２１年１１月７日（日）に実施されます。

  ＊説明会・模試や試合の日程等と重なっていないか確認の上申し込んでください。